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                                                         SPRAWOZDANIE 

XXVIII  OGÓLNOPOLSKI ZLOT TURYSTYCZNY „Szlakiem gen. Józefa  Bema” 

W dniach 27-28 maja 2017 r. odbył XXVIII Ogólnopolski Zlot Turystyczny „Szlakiem gen. Józefa 

Bema” zorganizowany przez Klub Turystyki Motorowej PTTK „KRAK” Oddziału Wojskowy PTTK im. gen. 

Józefa Bema i Klub 6 Brygady Powietrznodesantowej Krakowie, przy współpracy Urzędu Gminy Mogilany oraz 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Gaju. W Zlocie wzięło  udział 73 osoby zrzeszonych w 4 Klubach 

Motorowych PTTK. Komandorem Zlotu był kol. Antoni Marchwicki, a jego zastępcą i Sędzią Głównym  kol. 

Paweł Zadrożny. 

                           Pierwszy dzień Zlotu upłynął na tradycyjnej już wycieczce autokarowej. Tegoroczna 

jej trasa wiodła z Krakowa przez Libertów ,Mokrzyska (przejazd przez zabytkową zabudowę wsi – obiekt 

Szlaku Architektury Drewnianej Województwa Małopolskiego), Szczepanów (zwiedzenie kaplicy narodzenia 

św. Stanisława, drewnianej studni, Kościoła pw. św. Stanisława Biskupa, Cmentarza wojennego nr 273 oraz 

Bazyliki Mniejszej pw. Św. Marii Magdaleny i Stanisława Biskupa), Wał Ruda (zwiedzenie dom rodzinny bł. 

Karoliny Kózkówny, miejsca operacji MOST III – pamiątkowy obelisk), Zabawa (zwiedzenie Sanktuarium bł. 

Karoliny Kózkówny, kompleksu Pomnika Ofiar Wypadków i Katastrof Komunikacyjnych oraz Przemocy, 

Cmentarza wojennego nr 260), Wierzchosławic (zwiedzenie Muzeum Wincentego Witosa – „Witosówka” obiekt  

Szlaku Architektury Drewnianej Województwa Małopolskiego), Dwudniaki (zwiedzenie domu rodzinnego      

W. Witosa), Tarnów (obiekty na tarnowskim szlaku gen. J. Bema: Brama Seklerska,  pomnik Sàndora 

Petȍefiego, miejsce urodzenia J. Bema, pomnik J. Bema, Mauzoleum J. Bema oraz Muzeum Okręgowe w 

Tarnowie – Ratusz i Rynek 3). W tej części Zlotu uczestniczyło 48 osób, w tym 21 uczniów ze Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Korczaka  w Libertowie. Przewodnikami na trasie byli kol. Antoni Marchwicki i kol. 

Paweł Zadrożny. 

W drugim dniu Zlotu uczestnicy wybierali pomiędzy trasą samochodowa lub pieszą z metą na boisku 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Gaju. Trasa samochodowa opracowana została przez Klub Turystyki 

Motorowej PTTK „KRAK” ( kol. Antoni Marchwicki/ ZPTM / i  kol. Paweł Zadrożny/PTM/ )prowadziła do 

Gaja przez Sieraków (odrestaurowany XIX-wieczny pałac ze starym parkiem), Dziekanowice (Kościół św. 

Mikołaja i św. Marii Magdaleny) i Dobczyce (Muzeum Regionalne PTTK na Zamku i Skansenie – obiekt Szlaku 

Architektury Drewnianej Województwa Małopolskiego). W rajdzie samochodowym uczestniczyło 9 załóg (w 

sumie 26 osób) w tym po jednej z województwa śląskiego, opolskiego, kujawsko - pomorskiego . Natomiast 

trasę pieszą zdominowała młodzież w liczbie 39 uczniów z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Gaju i Szkoły 

Podstawowej im. Janusz Korczaka w Libertowie wraz z 4 opiekunami. Na mecie w Gaju załogi z trasy 

samochodowej rywalizowały w konkursach: sprawności jazdy, rzutu podkową, strzelaniu z łuku i broni 

pneumatycznej oraz quizie wiedzy (biografia gen. J. Bema, obiekty z przebytej trasy, pierwsza pomoc i kodeks 

ruchu drogowego). Młodzież miała okazję w rywalizacji indywidualnej zmierzyć się w konkursach strzelaniu z 

łuku i broni pneumatycznej oraz quizie wiedzy (obiekty trasy autokarowej i biografia gen. J. Bema). Po udanych, 

ale i wyczerpujących „zmaganiach” przy ciepłej i słonecznej pogodzie uczestnicy posilili się tradycyjnym 

turystycznym poczęstunkiem w postaci pysznego kapuśniaku.        

Liderami w rywalizacji załóg trasy samochodowej okazały załogi w składzie: 

1. kol. Romuald Hrabia, kol. Adam Piszczek, kol. Tadeusz Zadrożny - Klub TM PTTK „KRAK”./45 pkt/ 

2. kol. Snopkowski Roman i kol. Kazimiera Snopkowska - Klub TM PTTK „KRAK”./37 pkt/ 

3. kol. Jan Kamiński i kol. Kamińska Ewa – Klub KLIMEK z Grudziądza./31 pkt/ 

Zwycięzcy trasy samochodowej otrzymali puchary i pamiątkowe dyplomy, a konkursów 

indywidualnych dodatkowo medale i nagrody rzeczowe sponsorowane przez Urząd Gminy Mogilany.        

Za przychylność i otwarcie na rozwój turystyki składamy podziękowanie Panu Piotrowi Piotrowskiemu – 

Wójtowi Gminy Mogilany, któremu Zastępca Przewodniczącego KTM ZG PTTK kol Jan Popiel 

wręczył  dyplom „Przyjazny dla Turystów Motorowych” 

                                                                                                      Paweł Zadrożny 


